

VALINNAISAINEOPAS

9. luokalle

valinnat lukuvuodelle 2024-2025

MEILAHDEN YLÄASTEEN KOULU

OHJEET VALINNAISAINEIDEN TEKEMISEEN

8. luokalla valitaan valinnaisaineet 9. luokkaa varten. Valintaa ohjaavat aikaisemmat valinnat.

- Painotusluokkalainen valitsee 9. luokalle kaksi puoli vuotta kestävästä opintokokonaisuutta.
 - Jos sinulla on 8. luokalla alkanut B2-kieli, niin silloin sinun 9. luokan valinnaisaineet ovat painotusaineesi sekä 8. luokalla aloitettu B2 -kieli.

- Yleislinjalaiset valitsevat sekä vuoden mittaisen taito- ja taideainevalinnaisen että kaksi puoli vuotta kestävästä opintokokonaisuutta.
 - Jos sinulla on 8. luokalla alkanut B2-kieli, niin silloin sinun 9. luokan valinnaiset ovat vuoden mittainen taito- ja taideainevalinnainen sekä 8. luokalla aloitettu B2 -kieli.

- Kielikylpyoppilaat äänestävät koko lukuvuoden kestävästä taito- ja taideainevalinnaisesta, joka opetetaan ruotsin kielellä, tämän lisäksi on valittavana kaksi puoli vuotta kestävästä opintokokonaisuutta.
 - Jos sinulla on 8. luokalla alkanut B2-kieli, niin silloin sinun 9. luokan valinnaiset ovat lukuvuoden mittainen taito- ja taideainevalinnainen sekä 8. luokalla aloitettu B2 -kieli.

9. Luokan taito- ja taideaineen valinnainen

Valitaan yksi oppiaine 9. luokkaa varten (kuvataide-, digikuvataide- ja musiikkipainotetussa opetuksessa painotusaine on taito- ja taideaineen valinnainen). Taito- ja taideaine valinnainen arvioidaan arvosanalla. Tällä voi vaikuttaa emoaineen päättöarvosanaan.

KUVATAIDE

Valinnaisessa kuvataiteessa syvennetään monipuolisesti 7. luokalla opittuja taitoja ja tehdään kuvia eri tekniikoilla: piirretään, maalataan, muovailaan, rakennetaan ja valokuvataan niin perinteisin menetelmin kuin digitaalisestikin. Työskentelyn lähtökohtana on luonto, rakennukset, media, taideteokset ja oppilaita itseään kiinnostavat aiheet.

LIIKUNTA

Valinnaisen liikunnan kursseilla oppilas löytää oman tapansa harrastaa liikuntaa ja kehittää taitojaan eri lajeissa. Kursseilla syvennetään liikunnan tunneilla opittua ja tutustutaan liikuntalajeihin laajemmin, ryhmän taidot ja kiinnostuksen kohteet huomioiden. Pelaamme paljon erilaisia pallopelejä ja tutustumme liikuntatunneilla harvinaisempiin lajeihin. Käymme lisäksi mahdollisuuksien mukaan tutustumassa lähiliikuntapaikkoihin ja niiden tarjoamiin liikuntamahdollisuuksiin.

KÄSITYÖ PEHMEÄT

Valinnaisen tekstiilikäsityön opiskelun tavoitteena on kehittää oppilaan kädentaitoja, luovuutta ja suunnitteluosaamista tutkimalla, keksimällä ja kokeilemalla erilaisia työtapoja, materiaaleja ja työvälineitä. Saat suunnitella valmistamasi työt mahdollisimman itsenäisesti omasta elämänpiiristäsi, esim. harrastustesi ja omien mieltymystesi (esim. koneompelu, neulonta, erityistekniikat) pohjalta. Valmistettavilla tuotteilla saat ilmaista omaa persoonaasi, pukeutumistyyliäsi tai sisustustyyliäsi ja voit suunnitella ne itsellesi, lahjaksi tai lemmikillesi. Taitavista käsistä on hyötyä monissa ammateissa, käsityöilmaisu lisää hyvinvointia ja tärkeintä meillä on rauhallinen tunnelma.

KÄSITYÖ KOVAT

Kurssilla tehdään projekteja, joissa oppilaalla on mahdollisuus vaikuttaa tekemiseensä ja syventää samalla tekniikan perustietojen- ja taitojen ymmärrystä. Oppilaita ohjataan kokonaisen käsityöprosessin hallintaan, joka sisältää tuotteen suunnittelun, valmistuksen ja oman työn arvioinnin. Kurssilla oppilas soveltaa tietämystään työvälineistä ja materiaaleista sekä oppii käyttämään itsenäisesti käsityökaluja ja koneita. Oppilas valmistaa suunnittelemiensa esineitä ja oppii käyttämään laitteita turvallisesti. Työskentelyssä tavoitellaan hyvää ryhmähenkeä ja sinnikästä otetta tunneille. Niiden tuella saadaan onnistuneita projekteja, joista jää käteen hyviä muistoja, kotiin viemistä ja oppia käsityön moninaisesta maailmasta. Oppilaan oma-aloitteisuus ja kiinnostuneisuus vaikuttavat työtapojen valintaan. Teknisestä käsityöstä saat hyvää vaihtelua ja haastetta kouluviikon arkeen!

KOTITALOUS

Kotitalouden taito- ja taideaine valinnaisessa pääset syventämään laajasti jo opittuja kotitalouden eri osa-alueita, arjen hallintataitoja. Laitamme ruokaa, leivomme, työskentelemme ryhmässä, kierrätämme, siivoamme ja pidämme huolta tekstiileistä! Tutustumme laajasti suomalaisiin ruokaperinteisiin ja perehdymme raaka-aineisiin. Kurssilla opit työskentelemään omatoimisesti ja soveltamaan taitojasi myös peruskoulun jälkeiseen elämään.

MUSIIKKI

Musiikin valinnaisilla kursseilla soitetaan ja lauletaan yhdessä. Soittotaitoa opiskellaan mm. kitarassa, bassossa, kosketinsoittimissa ja rummuissa. Yhteismusisointi kehittää musiikillista ajattelua ja musiikin hahmottamista sekä opettaa jäsentämään musiikin merkityksiä, tunteita ja kokemuksia. Kursseilla perehdytään monipuolisesti musiikin eri tyyliin huomioiden oppilaiden omat musiikilliset kiinnostuksen kohteet ja ideat. Musiikillisen osaamisen laajeneminen lisää ilmaisutaitojen kehittymistä sekä mahdollistaa musiikin tuottamisen yksin tai yhdessä muiden kanssa.

9. luokan valinnainen

Valinnaisaineet koostuvat kahdesta, soveltavasta puoli vuotta kestävästä, opintokokonaisuudesta. Voit valita syksylle ja keväälle saman oppiaineen opintokokonaisuuksia. Opintokokonaisuudet ovat erillisiä itsenäisiä kokonaisuuksia, jotka arvioidaan sanallisesti hyväksyty/hylätty. Sillä voi vaikuttaa emoaineen päättöarvosanaan. Jos olet valinnut 8. luokalla alkaneen B2-kielen, niin sinun 9. luokan valinnainen on aikaisemmin valittu B2-kieli.

Kielten valinnaiset opinnot (ei emoainetta)

Ruotsin kertaus

Ruotsin kertaus -opintokokonaisuus on tarkoitettu oppilaille, jotka haluavat kerrata ruotsin kielen perusrakenteita ja -sanastoa. Opintokokonaisuus soveltuu erityisen hyvin niille, jotka haluavat kerrata ruotsin kielen alkeita, sekä niille, jotka eivät ole aloittaneet ruotsin opiskelua vielä 6. luokalla.

Kotitalouden valinnaiset opinnot

Kotitalouden valinnaiset opinnot koostuvat puoli vuotta kestävästä itsenäisestä opintokokonaisuudesta.

Arki hallintaan!

Arki hallintaan -opintokokonaisuudessa pääset syventämään kotitalouden eri osa-alueita, arjen hallintataitoja. Laitamme ruokaa, leivomme, työskentelemme ryhmässä, kierrätämme, siivoamme ja pidämme huolta tekstiileistä! Tutustumme suomalaisiin ruokaperinteisiin ja perehdymme raaka-aineisiin.

Arki hallintaan opintokokonaisuudessa harjoitellaan tietoja ja taitoja, jotka auttavat selviytymään arkielämän valinnoista ja ongelmatilanteista. Tervetuloa!

Leivontaan yhdessä!

Leivontaan yhdessä -opintokokonaisuus sopii sinulle, joka haluat syventää taitojasi suomalaisten sekä kansainvälisten, leivonnaisten parissa. Käymme läpi erilaisia taikinatyyppisiä ja tekniikoita. Kokeilemme uusia reseptejä mutta kertaamme myös niitä perinteisiä ja hyväksi todettuja. Opintokokonaisuuden tunneilla kiinnitetään huomiota leivonnaisten koristeluun, ja esillepanoon.

Opintokokonaisuudessa opitaan kestävän kehityksen periaatteista, sekä hyödynnetään sesongin raaka-aineita. Opimme myös laajasti arjenhallinnan erilaisia taitoja teoriassa ja käytännössä. Tervetuloa leipomaan!

Ruokatrendit

Ruokatrendit- opintokokonaisuus sopii sinulle, joka taidat jo kotitalouden perusasiat itsenäisesti ja haluat syventää jo opittuja tietoja ja taitoja.

Opintokokonaisuudessa perehdytään ajan "ruokatrendeihin" unohtamatta kotimaisuutta, hyvinvointia, vastuullisuutta sekä estetiikkaa. Opitaan käyttämään sesongin raaka-aineita monipuolisesti, pyritään vähentämään ruokahävikkiä ja toteutetaan kiertotalouden periaatteita.

Opintokokonaisuuden toteutuksessa hyödynnetään mediaa/sosiaalista mediaa ja päästään myös itse luomaan niihin sisältöä. Ruokatrendit opintokokonaisuus innostaa ja inspiroi käyttämään omaa luovuutta arjessa. Tervetuloa trendaamaan!

Kuvataiteen valinnaiset opinnot

Valinnainen kuvataide koostuu puoli vuotta kestävästä itsenäisistä opintokokonaisuuksista. Tunneilla syvennytään kunkin teeman mukaisten materiaalien ja tekniikoiden opiskeluun ja oman kuvailmaisun kehittämiseen.

Digimaalaus

Kurssilla harjoittelemme digitaalista kuvan tekemistä. Tutustumme erilaisiin tapoihin ja tyylihin luoda digitaalista kuvaa. Perehdymme myös erilaisiin kuvien käyttökohteisiin kuten kuvitus tai graafiset merkit. Käytössämme on Adobe Fresco-ohjelma ja tabletti.

3D-suunnittelu ja visualisointi

Käymme läpi Blender-ohjelman perusteet 3D-suunnittelussa. Syvennymme digitaaliseen suunnitteluprosessiin ja harjoittelemme omaa virtuaalista tuottamista. Kokonaisuuden alkupuoliskolla otamme haltuun 3D-suunnittelun ja visualisoinnin peruskäsitteet pienten harjoitusten avulla. Toisella puoliskolla muotoilemme digitaalisesti jonkin tuotteen vuosittain vaihtuvan teeman mukaan.

Videoelokuva/animaatio

Harjoittelemme videoelokuvan/animaation käsikirjoittamista, kuvausta, äänittämistä ja editointia. Tutustumme elokuvan erilaisiin lajityyppeihin ja niiden ilmaisukeinoihin. Tuotamme oma suunnitteleman lyhytelokuvan/animaation ryhmätyönä tai itsenäisesti toteutettuna.

Valokuva

Perehdymme sekä valokuvauksen historiaan että nykyvalokuvaukseen. Tutkimme valokuvan syntyä itse tehdyllä neulanreikäkameralla, kuvaamme filmikameralla, vedostamme mustavalkokuvia pimiössä ja kuvaamme digitaalisesti. Tutustumme valokuvauksen lajeihin, valokuvaajan ammattiin ja ajankohtaisiin näyttelyihin.

Muotoilen savesta

Käytämme monipuolisesti erilaisia savilaatuja itse suunniteltujen käyttöesineiden ja veistosten muotoiluun. Tutustumme muovailutekniikoihin. Työt viimeistellään värillisillä lasitteilla.

Maalaustyöpaja

Syvennymme maalaustaiteeseen, omien aiheiden ja tyylin löytämiseen. Käytössä ovat vesi-, akryyli- ja öljyvärit. Voit halutessasi keskittyä yhteen tekniikkaan ja työskennellä pitkään saman työn parissa tai kokeilla monia tekniikoita ja tehdä sarjan pienempiä maalauksia.

Kokeilevaa piirtämistä

Keskitymme oman piirustustaidon ja ilmaisun monipuoliseen kehittämiseen sekä eri piirtimien ominaisuuksien tutkimiseen. Tehdään piirroksia rennosti kokeillen ja tarkasti mallista tutkien.

Käsityön valinnaiset opinnot

Käsityön valinnaiset opinnot koostuvat puoli vuotta kestävästä itsenäisistä opintokokonaisuuksista.

Pehmeät materiaalit -Luodaan langoista 2

Tutustumme neulontaan, virkkaukseen ja joihinkin harvinaisempiin lankatekniikoihin oppilaiden kiinnostuksen mukaan. Voit suunnitella ja valmistaa valitsemallasi lankatekniikalla sinua kiinnostavan tuotteen, esimerkiksi pipon, kaulaliinan, lapaset tai sukat, virkatun kassin tai amarigumin, makrame-ampelin tai -seinäkoristeen. Voit kirjoa pienen kirjontatyön tai ottaa kantaa neule- tai ristipistografiteilla. Opintokokonaisuuden sisältö suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa.

Pehmeät materiaalit -Ommellaan vaatteita ja sisustustavaroita 2

Ommellaan vaatteita ja sisustustavaroita -opintokokonaisuuden työskentelyn lähtökohtana ovat oppilaan elämän piiristä nousevat tarpeet ja toiveet. Oppilas asettaa itselleen mielekkäitä haasteita ja tavoitteita tuotteen ideointi, suunnittelu, valmistus sekä arviointivaiheessa. Esimerkkeinä voisi mainita aina tarpeelliset collegevaatteet. Opintokokonaisuuden sisältö suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa.

Kovat materiaalit: Käsityön valinnainen 3 – Puukkokurssi ja omat projektit / syksy

9-luokan syksyllä on mahdollista aloittaa puukkokurssi, jossa tehdään perinteitä ja materiaaleja kunnioittaen puukko vaeltamista ja muuta eräilyä silmällä pitäen. Suunnittelemme oman puukon ja valitsemme kahvaan erilaisia puulajeja, metalleja, värikkäitä kuitulevyjä yms. Tupen teossa harjoitteleme nahkan työstämistä, ompelua ja koristelua. Kurssilla on hyvä ottaa huomioon se, että useimmilla puukon tekeminen kestää kevään puolella 4-kurssille. Kurssilla on myös mahdollista tehdä henkilökohtainen projekti ja soveltaa osaamistaan käsitöissä.

Kovat materiaalit: Käsityön valinnainen 4 – Omat projektit ja puukkokurssi / kevät

9-luokan keväälle sijoittuvalla kurssilla jatketaan syksyllä aloitettua puukkokurssia ja tai projekteja. Oppilas voi myös aloittaa uuden projektin kevään ajaksi. Käsityön osaamista sovelletaan niin materiaalien ja työtapojen suhteen. Työskennellään luovasti ja hyvässä hengessä. Projektien ohessa on mahdollisuus tehdä pyörän ja mopon keväthuoltoa. Kevään viimeisillä kerroilla pyritään tekemään retki ja testataan mm. puukkokurssin tuotoksia.

Liikunnan valinnaiset opinnot

Liikunnan valinnaiset opinnot koostuvat puoli vuotta kestävästä itsenäisistä opintokokonaisuuksista.

Palloilu

Pelaamme erilaisia pallopelejä ja tutustumme liikuntatunneilla eri palloilulajeihin. Käymme lisäksi mahdollisuuksien mukaan tutustumassa lähiliikuntapaikkoihin ja niiden tarjoamiin palloilumahdollisuuksiin. Oppilaiden toiveet pyritään ottamaan huomioon.

Mailapelit

Pelaamme erilaisia mailapelejä niin kuin esimerkiksi sulkapallo, pingis, pickleball, kriketti, haavipallo ja pesäpallo. Käymme lisäksi mahdollisuuksien mukaan tutustumassa lähiliikuntapaikkoihin ja niiden tarjoamiin liikuntamahdollisuuksiin (esim. padel, squash ja tennis). Oppilaiden toiveet pyritään ottamaan huomioon.

Matematiikan valinnaiset opinnot (ei emoainetta)

Matematiikka -Tukimatematiikka

Haluatko kerrata aikaisemmin opittuja tai vahvistaa taitojasi? Tervetuloa matematiikan tukikurssille. Siellä kerrataan vanhoja asioita, palautetaan mieleen ja opitaan uusia taitoja. Vahvistetaan yhdessä sinun motivaatiosi, myönteistä minäkuvaasi sekä lisätään itseluottamustasi matematiikan oppijana. Kurssin sisältö rakennetaan yhdessä ryhmän kanssa.

Matematiikka -Syventävä matematiikka

Haluatko haastaa itsesi matemaattisten ongelmien edessä? Haluatko kehittää loogista ja luovaa ajattelua vaativien matemaattisten tehtävien ratkaisemisessa? Syventävän matematiikan kurssilla menemme matematiikassa perusopetuksen opetussuunnitelman ulkopuolelle. Vahvistetaan matemaattista ilmaisua suullisesti ja kirjallisesti. Harjoitellaan matemaattisia taitoja, joita tarvitset toisella asteella. Kurssilla käsiteltävät aihealueet mietitään yhdessä ryhmän kanssa.

Musiikin valinnaiset opinnot

Musiikin valinnaiset opinnot koostuvat puoli vuotta kestävästä itsenäisistä opintokokonaisuuksista.

Musiikki -Bändikurssi

Bändiopinnoissa pääsee kehittämään aiemmin opittuja bändisoitto- ja laulutaitojen perusteita sekä harjoittelemaan musisoivan ryhmän jäsenenä olemista. Toiminnallisessa musiikin opetuksessa käymme läpi bändisoittimistoa sekä pääsemme tutustumaan monipuolisesti eri populaarimusiikin tyylilajeihin. Kokonaisuuden rakentamisessa otetaan huomioon ryhmän toiveet ja heidän asettamat tavoitteet. Bändiopintoihin sisältyy myös musiikin luovaa tuottamista ja samalla tarjotaan esiintymismahdollisuuksia koulun tilaisuuksissa.

Musiikin luova tuottaminen

Musiikin luovan tuottamisen opinnoissa tavoitteena on tuottaa musiikkia monipuolisesti soittaen, laulaen, säveltäen ja sanoittaen sekä hyödyntäen musiikillista keksintää. Opinnoissa pääsee kehittämään omia musiikkitekniikkaita ja sitä kautta tieto- ja viestintätekniistä osaamista. Kokonaisuuden rakentamisessa otetaan huomioon ryhmän toiveet ja heidän asettamat tavoitteet. Aineen tavoitteena on yhdessä tekeminen, musiikin ilon kokemusten saavuttaminen ja luovan ajattelun kehittäminen.

Musiikki -Soiva ääni

Soiva ääni opinnoissa lähestytään musiikkia ja yhteismusisointia laulamisen kautta. Kurssilla pääsee kehittämään omaa laulutaitoaan ja tutustumaan vokaalimusiikin maailmaan monipuolisten harjoitteiden avulla. Toiminnallisessa musiikin opetuksessa käydään läpi stemmalaulun perusteita, laulutyyliä, laulukirjoittamista sekä sanoitustyöskentelyä. Kokonaisuuden rakentamisessa otetaan huomioon ryhmän toiveet ja heidän asettamat tavoitteet. Opinnoissa tutustutaan eri tapahtumiin ja juhliin sopiviin kappaleisiin ja tarjotaan myös esiintymismahdollisuuksia koulun tilaisuuksiin.

Suomen kielen ja kirjallisuuden valinnaiset opinnot (ei emoainetta)

Teatteri-ilmaisu, syksy

Ilmaisutaidossa tutustutaan teatterin ja draaman perusteisiin. Harjoitellaan liike- ja puheilmaisua, roolin ottamista, tunneilmaisua ja improvisaatiota. Draamaharjoitukset auttavat omien ilmaisutapojen löytämisessä ja jännityksen purkamisessa. Syyslukukauden aikana tutustutaan draamateksteihin sekä valmistellaan ja esitetään ohjelmanumeroita koulun juhlissa. Kurssin aikana on mahdollista tutustua myös esitystekniikkaan, kuten äänentoistoon ja valaistukseen. Kurssilta saat valmiuksia esimerkiksi ilmaisutaidon lukio-opintoihin.

Draama ja käsikirjoittaminen, kevät

Draaman ja käsikirjoittamisen kurssilla harjoitellaan oman esityksen tekemistä ryhmässä. Keksimme henkilöitä ja tarinoita draamaharjoitusten avulla. Draamatyöskentelyssä korostuvat ryhmässä toimiminen, vuorovaikutus ja heittäytyminen improvisaatioleikkeihin. Kurssilla suunnitellaan ja toteutetaan ryhmäläisten omiin ideoihin ja näkemyksiin perustuva esitys. Kurssin aikana on mahdollista tutustua myös esitystekniikkaan, kuten äänentoistoon ja valaistukseen. Kurssilta saat valmiuksia esimerkiksi ilmaisutaidon lukio-opintoihin.

Kiinnostu kirjoista, hyppää historiaan!

Lukupiiri houkuttelee oppilaita kiinnostavan kaunokirjallisuuden pariin. Se ohjaa oppilaita lukemaan erilaista ja eri aikakausia kuvaavaa kirjallisuutta. Lukupiirissä harjoitellaan syvällistä ajattelutaitoa, oman mielipiteen perustelua sekä keskustelutaitoa. Oppilaita rohkaistaan tuomaan esiin omia mielipiteitään.

Lukupiirin perusta on äidinkielen ja kirjallisuuden sekä historian ja yhteiskuntaopin oppiaineissa. Kaunokirjallisuuden avulla tarkastellaan eri historian aikakausia. Opiskelun kannalta keskeisiä piirteitä ovat yhteisöllisyys, itsensä ilmaiseminen, kulttuurinen ymmärrys ja ajattelemaan oppiminen.

Oppimalla historiaa ymmärrät nykyisyyttä! Hyppää kirjalliseen aikakoneeseen!

Mediataito

Mediataidossa tutustutaan eri medioihin oman tekemisen ja analyysin kautta. Edistetään median merkityksen ymmärtämistä, kehitetään omaa ajattelua, monimedialukutaitoa ja kriittisyyttä sekä lisätään mediasta saatavaa iloa ja elämyksellisyyttä. Mediataitoja harjoitellaan analysoimalla ja tuottamalla itse erilaisia monimediatekstejä. Tunneilla harjoitellaan käsikirjoittamista, kuvaamista, äänittämistä, editointia, haastattelun tekemistä ja esiintymistä.

Ihmissuhdekurssi

Kurssilla harjoitellaan tunne- ja vuorovaikutustaitoja sekä käydään läpi kaveri- ja seurustelusuhteisiin liittyviä teemoja kurssilaisten toiveiden mukaisesti. Erityisesti panostetaan oppilaiden omien asenteiden ja mielipiteiden käsittelyyn ja keskusteluun.